

4320.

Eura.

(Osmanmäki).

Porin museonjohtaja , opettaja M.

Kauppinen kirjeen ohella , päivätty 13/VIII 1903 , lähetti valtion kokoelmiin kertomuksen (päiv.25/VIII (12/IX)1903)kaivauksistaan Osmanmäessä Euran pitäjässä , jossa hän 25/VIII 1901 tutki yhtä ruumishautaa samalla paikalla missä toht. Hj. Appelgren ja maist. U.T. Sirelius sitten kesällä 1902 kaivelivat ja löysivät muutamia esineitä, kts. mus. n:o 4160:2-4.

Kauppinen kertomuksesta käy esille seuraavat löytöseikat: Kävellessään mainittuna syksynä Osmanmäellä huomasi K. santakuopan pohjoislaidassa Kvootilan (Eskolan isännän omistaman) maan pellonjalassa syyssateiden näkyviin huuhtomia saviastian kappaleita ja lasihelmiä ja kaivellessa huomattiin vieremän katkaisseen paikalla olevan ruumiinpään, jonka kohdalta löytyi haperaa hammasemaljia ja pronssikierre.

"Nyt kaivat minä - jatkaa - Kauppinen kierteen näkymäkohdalta maata pinnalta alkaen sylen pituudelta ja parin kyynärän leveydeltä kerroskerrokselta siksi kunnes oli tullu noin 70 cm syvyyteen , jossa ilmeni tummempaa höystettyä maata, missä mustahkoina juovina oli nähtävänä haamua vainajan luuston piirteistä. Sen pituus oli, poiskatkenutta päätä lukuunottamatta, 97 cm. Ruumiin pää osoitti lounaaseen, jalat koilliseen suuntaan. Vasen käsi näytti olleen taivutettuna rinnan yli, oikea vatsalle". +)


Kaikkiaan ilmeni kaivamisen aikana seuraavat esineet, jotka Kauppinen on sovitta-

+)"Kaivaessa ilmeni maanpinnalta luukien ensimmäisenä noin 15 cm paksuinen pellon ruokamulakerros. Sen alta muuttui maa osittain mukulakiviseksi ja hiilensekaiseksi sekä pellon puolelta kekäleiseksi. Ne lienevät olleet entisten kulovalkeitten, tai kenties uhrutlien jätteitä. Palkkerroksen alla noin 35 cm syvyydessä muuttui maa jälleen kirikkaammaksi ja vihdoin hienorakeiseksi harmaaksi sanaksi, josta edelläkerrottu hauta ilmeni".

4320.  
Eura  
(Osmanmäki).

nut kolmeen pahvilaatikkoon siihen asemaan, missä hän ne kaivoksen alalla tapasi. Seuraavalla sivulla näkyvä kuva haudasta on tehty noihin laatikkoihin kiinnitettyjen muinaiskalujen mukaan.

Naisen hauta:

1. "Karkeatekoinen, kaksiosainen pronssihelmi, rinnalta".
2. "Kaksikierteinen pronssisormus rinnalta"; (näkyolleen vasemman käden sormessa).
3. "10 pronssikierrettä, joista vähintään neljä näyttävät olevan osia samasta pitemmästä helmuskierteestä. Yhdessä näistä, kokoonsykerretyissä, on kierteiden välissä sykerö villavaatetta siitä vaatekappaleesta, jonka laittaa kierre on aikoinaan ollut kaunistamassa". (Esiliinasta).
4. 30 lasihelmeä, nim: 18 sinistä, joista yksi isompi särmäinen; 2 mustaa pientä, 3 viheriää, joista 1 iso haljennut; 6 keltaista; 1 valkoinen. Näistä on 19 aivan pientä tämänlaista:  . Helmet "olivat ripoitettut lähes yhden metrin matkalle ruumiin pääpuolesta oikealle".
5. "Neljän cm pituinen rautanaulantapainen esine, jalkain puolelta.
6. "3 sormenpään suuruista kappaletta sulannutta rautakuonaa, jalkain puolelta".
7. "7 eri suuruista saviastiankappaletta ruumiin oikealta puolelta sekaisin helmen kanssa. Kaikki nämä kappaleet voi sovittaa yhteen entisiin lohennaispintoihinsa. Näiden lisäksi "- lisää Kauppinen - " sain Eskolan isännältä yhden saviastian kappaleen, jonka isäntä sanoi löytäneensä Osmanmäen santakuopasta puheenaolevan vieremän seuduilta. Tämä on liitetty lähetyksessä sen laatikon kulmaan, missä suurin osa toisia astiankappaleita löytyy. Kaikki astiankappaleet ovat koristamattomia".



